
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Л DIML № /73
г. Вологда

Об утверждении результатов 
регионального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по немецкому языку 
в 2025/26 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании протокола жюри 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку 
от 09 февраля 2026 года № I ]
ПРИКАЗЫВАЮ: |

1. Утвердить результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по немецкому языку 2025/26 учебном году (рейтинг победителей й 
призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
немецкому языку (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра Ю,В. Орсаг



УТВЕРЖДЕНЫ 
Приказом Министерства 
образования области 
от ОХ» Ц С 2026 года № |
(приложение) , I

I

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников | 
по немецкому языку в 2025/26 учебном году j

(рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады'
школьников по немецкому языку)

№
п/
п

Фамилия, имя, 
отчество

Наименование образовательной 
организации

Класс
обуче

ния

Статус 
(победител 
ь / призер / 
участник)

1. Грибель Я.
муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
"Образовательный центр №11"

10 Победител
ь

2. Тряничева В. Г. муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Женская гуманитарная гимназия"

11 Победител
ь j

3. Соколов В. А.
муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 

№ 17"
10 Призер !

!

4. Рудакова Л. А.
муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
"Женская гуманитарная гимназия"

10
i

Призер 1

5. Черткова Е. А.
муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
"Женская гуманитарная гимназия"

10
1

Призер 1

6. Михайлова Д. 
А.

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Женская гуманитарная гимназия"

10 Призер !

7. Лещенко А.В.
муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
"Женская гуманитарная гимназия"

10 Призер

8. Анциферова
В.А,

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Женская гуманитарная гимназия"

11 Призер I

9. Куликова М.Н.
муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
"Женская гуманитарная гимназия"

10 Призер



10 Розанова С.С.

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 
№ 26 с углубленным изучением 

отдельных предметов"

11 Призер

11 Румянцева А,А.

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 
№ 21 с углубленным изучением 

отдельных предметов"

9

i
1

Призер 1
1

i


